
Smlouva nájmu

l. Pronajímatel:

Město Slavkov Brna

se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov tt Brna

tCo:0029z311 DIČ: (370029231 1

Zastoupena starostou města
panem

Bc. Michalem Boudným, jako pronajítnatel na straně jedne'

(dále jen „pronajímatel“)

il

2. Nájemce:

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

se sídlem Jeremenkova 161/1 1, 703 00 Ostrava Vítkovice

Zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXlV, vložka 545

TČO: 47672234 DlČ' není plátcem DPH

Zastoupena JUDr. Petrem Vaňkem, PhD., generálním ředitelem

na straně druhéjako nájemce

(dále jen „nájemcďj

(pronaj tmatel a nájemce dálejen „smluvní strany)

uzavřeli n lže uvedeného dne, měsíce a roku
po vzájemné dohodě tuto

Smlouvu nájmu:

I.

Předmět nájmu

1. Pronajímatel prohlašuje: že je vlastníkem budovy č-P 324 na pozemcích pč. 1373/1 v k.ú (dále jen

„budova“). Budova j e součástí areálu polikliniky, tvořeneho budovami ap 288 na
pm. pč 1371/1 čr. 551

na
poz. p.č. 1372/2 čt). 324 na

poz. pč. 1373/1 v k.ú, Slavkov u Brna.

'7 touto smlouvou v budove 324 k užíváníPronajlmatel přeneehává nájemci Tyršova nebytové prostory

suterénu objektu o celkove' výměře 15.99 m1 (dále jen ..pronajaté prostory't).

3. na netlílrlou součástí teto Č 1Pronaj ate' prostory j sou označeny clánku, který ie snnouvy iako ieií příloha

4 Předmětem nájmu nejsou společné prostory budovy, 72 ktel é se
pro potřeby teto smlouvy považují zejména

v nichž umístěna zařízenívchody, schodiště, chodby, čekámy, prostory, jsou společná budovy. výtah

Společné prostory jsou vyznačeny na plánku příloze č. l. niemónč tyto je nájemce a jeho kl ionti oprávněn

užívat způsobem přiměřeným 'il obvyklým, ve smyslu Čekámy s chodby.

II.

Účel nájmu

1. Účelem nájmu je využití pronaj atych prostor nájemcem pro
admintstratlvní čtnnnst 7dr2ivntnt' pnjišrnvný

Jen k tomuto účelu mohou byl pronaj are prostor) nájemcem užívány

Il'l.

Nájemné

1. Nájemné čím' podlc dohody sm | uvn ich stran:

900- Kč/mZ/mk za pronajaté prostnry o výměře celkem 15,99 m1, místnost o výmčřc 7,35 7 m, Č 1.23.

mísmosl o výměře 8,64 m2 č. 1.22.

Cel kové ročm' nájemné za užívání pronajatých prostor uvedených v člv I. léto smlouvy činí 14 301 Kč

Nájemné dle obecně osvobozena od DPH
.Ie Lávazných předpisů

J. Najemné JE splatné he7holovosmč na účet pronaj ímate le č. ú› m Komerční banky as.

pobočka Slavkov u Brna: var. symbol v měsíčních splátkách vždy dn 25 dne příslušného

kalendářního měsíce ve výši rovnaj ÍCI se jedné dvanáclině celkového ročního nájemného. n. 199 Kč /ąlnvy

j :denlisíąl eclrmnwclevadesátdsvětkorlmčeskýchl . Zaplacenlm splátky nájemného se
pro účely této sm Iouvy

rozumí připsání celé částky v plné Výši na účel pronąlímatele.

4 Učaslnící smlouvy se dohodli na lom, že pronajímalel může zvýšil (valorimval) uáj emllé. a' to každoročně 0

inflace o celouprocenta (tzn. inflaci, kterou se
pm potřeby této smlouvy mzumí přírůstek průměrného

ročního indexu která bude oficiálně ČSÚ zaspotřebitelských cen), zveřejněna mk, předcházej ícímu roku,

v němž pronajímatel využije sve' právo na zvýšení. Smluvní
strany sl sjednávaj í, Ze

pro zvýšení není třeba



dodatku k této smlouvě, postačí písemné sdělení pronajímntele náiemci. V případě, že pronajímatel

neuplatní tuto možnost zvýšen i nájemného do tří měsíců ode dne, kdy bude za předchozl rok inflace

či
vyhlášena (tímto dnem je den, kdy bude vyhlášena Českým statistickým úřadem jeho nástupcem), platí,

že nárok na zvýšení nájmu pro tento rok pronajímateli zanikl, Nárok na placení zvýšeného nájemného má

náj emce nejdříve po
zaslání písemného Oznámení nájemci dle tohoto odstavce, a to od den měsíce

následujícího po
doručení oznámení n zvýšení nájemci. Jlná úpmva výše nájemného nebude pronnjímatelom

prováděna

5. Nájemné nezahrnuje náklady na služby spojené a užíváním pronajatých prostor. Náj emce se zavazuje hradit

pronaj Imateli poměrnou část nákladů llltl služby spojené s nájmem pronajímaných prostor podle te'to

smlouvy, zejména na elektrickou energií, teplo, likvidací odpadu a správu. spotřebovaná v areálu polikliniky

nl náklady na vodne', stočné. srážkovné a
provoz výtahu podle pravidel pro

rozúčtování služeb. která
j sou

nedílnou součástí této smlouvy jako jej Í příloha Č 2. Měsíční zálohy na mo služby v celkove' výši

hradit1 650 Kč, stanovené
podle uvedených pravidel se nájemce zavazuje pronajímntelí za stejných

podmínek jako nájemné podle odst 3 bodu Ill vý účtování bude provedeno vždy za předcházející

kalendářní rok
po

obdržení faktur 0d dodavatelů. vn to fakturou, kterou pronajímatel nájemci vystaví

nejpozději do konce dubna následujícího roku s dobou splatností ne kratší než Zl dllí od doručení faktury

nájemci.

IV.

Doba ukončení nájmu

l. Nájem pronaj atých prostor je smluvními stranami dohodnut dobu neurčitou.

2. Náienl může býl kdykoü ukončen písemnou dohodou nlezi pronaiímatelem a náj emcem,

3. Pronaj ímatel může písemně vypovědět nájem pronajatých prostor. jestliže

a) nájemce užívá nebytový prostor v
rozporu

se smlouvou;

b) nájemce je o více než tři měsíce v prodlení s placením nájemného nebo úhrady za služby; jej ichž

poskytov a'ní je spojeno
s nájmem, podmínkou výpovědi je však v těchto případech předchozí doručení písemné

uponnnky nájemci;

C) nájemce nebo osoby, které s ním užívají nehýlový prostor. přes písemné upozoměllí hrubě porušují klid

nebo pořádek;

d) byla rozhodnulo 0 odstranění slavby nebo o změnách stavby. jež brání užívám' nebytového prostoru;

nebo část do bez souhlasue) nájemce přenecha' nebyiový proslor jeho podnájmu pronajímatele;

Í) nájemce 7měni1 v provozovně předměl činnosti (viz. čl. II* této smhyuvy) bez předchozřhu souhlasu

pronaj ímalele

4 N ájemce může písemně vypovčděl nájem pronajatých prostor, jesllíže

) a ztratí způsobilost k provozování činnosti. pro
kterou si nebytový prostor naialr

b) nebytový prostor se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke smluvenému užívání;

c) pronajímatel hrubě porušuje sve povinnosti vyplývající z š' 5 odst. l.

d) na základě jiného právními předpisy stanoveného důvodu

5 Výpovědni lhůta přl výpovědi podle předchozích dvou odslavc ů je dva měsíce. počíná běžel prvého dne

měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědí druhé smluvní straně.

6. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna vypovědět naj em podle této smlouvy bez udání důvodu, v tom

případě činí výpovědní doba tří měsíce počná se od prvého dne měsíce následujícího po
doručení písemné

druhe' smluvní stranevýpovědí

7' Nej poLději k poslednímu dní nájmu ic pak nájemce povinen pronajate prostoíy vyklidit u řádně předat

pronajímalelí včetně všech klíčů od uzamykatclných prostor.

V.

Práva p povinností smluvních stran

l. sr;Nájemce zavazuje:

) a

užívat pronajaté prostory v souladu s
Jejich

určením u s účelem uvedeným v této smlouvě u neu?"
je po

dobu mání této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pronaj ímaíele k účelu jinému.

b)

jakékoliv úpravy pronaj alých prostor s výjimkou drobných oprav
ei běžné údržby provádět pouze

s předchozím písemným souhlasem pronaj ínizuele,

) c

neprenechal jinému subjektu tym prostory, aní jejich časr, do užívání (úplatne'ho ani bezúplotne'ho), be7

pícdohou'ho písemného souhlasu pronajímateíe,

d)

vlastními prostředky a na vlasmí náklady zajišťovat ei provádět drobné
opravy

a údržbu pronajatých

prostor související s jejich běžným provozem
do výše 3 000 Kč za každoujednotlívou opravu,



e)

náj eínce je povinen dodržovat všechny předpisy týka] ící se bezpečnosti práce, požární ochran) *u chránit

máj etek pronaj Ímátele před poškozen im u zničením v souladu platnou právní úpravou požární ochrany

ai požární prevence. Náj emce si v pronajatých prostorách (je-li tomu povinen dlc příslušné právní

úpravy) zaj istí osazení ručními hasicírni přístroji ai následně jejich pmvidelne
revize. Dále

.i e náj emce

povinen zai išt'ovai na vlnslní náklady revi7e o kontroly předepsané příslušnými předpisy pro zařízení

užívané jimi v pronajatých prostorech łl zajistit, aby těmito zařízeními manipulovaly příslušným

způsobem proškolene' a poučené osoby,

0

nahlásit pronaj ímateh bez zbytečného odkladu potřebu oprav,
které má pronajímatel provést, umožnit

provedení techto jiných nezbytných oprav
a poskytnout pronaj ímateh nezbytnou součinnost jinak

najemce odpovida za škodu která nesplněním povinností vznikla. Kontaktní osobu uvedením

telefonního čísla
pro jednotlive druhy havárií (zejm. elektřina, voda; plyn) umistí pronaj lmatel na

viditelne'm a přístupném místě v budově.

g)

provádět svými prostředky il na vlastní náklady běžný úklid pronaiatých prostor n poměrnou čo' st

společných prostor,

h)

v případě, Že dojde ke škodě na pronajatých prostorech, přípodně na budove a bude prokázána

za tuto uvést věc do stavu n totoodpovednost nájemce škodu, poškozenou původního pokud by nebylo

možno, zaplatit pronajímateli odpovídající částku jako náhradu škody, nebudeeli smluvními stranami

dohodnuto jinak.

i)

ve stanovených lhůtách řádně platit dohodnuté platby.

j)

osobám k tomu zmocněnym pronajímatelem umožnit vstup do pronajatých prostor za účelem kontroly

dodí Žovau im podin inek této smlouvy, po předchozí domluvě tak, aby nebyla narušena činnost nájemce,

k)

při výkonu svých práv dbát, aby nenarušoval prava nájemců ostatnich nebytových prostor v budově

l)

v případě umístění informační tabule ve společných prostorách nebo na vnějším plášti budovy vyžádat

předchozí písemný souhlas pronajímatele,

m)

dodržovat Provom i řád. kterým ie pronaj tmatel oprávněn stanovit 7ak|mínt provozní pravidla budovy

shodná
pro všechny nájemce nebytových prostor v budově, zejmena evidenci přítomnosti v budově

dobu zamykání a odemykani hlawrích vchodových dveří, způsob manipulace se zabezpečovacím

zařízením budovy u vztah k úklidové si hlídací službě: tímto Provozním řádem však musi být nájemce

předem seznámen a Pro voznl řád musi být trvale přístupný ve společných prostorách budovy,

n)

oznámit pronaj imateli do 15 dnů změny skutečnosti rozhodných pro
mzúčtováni služeb spojených

s nojmem, zejmena počet osob, které s ním užívají pronajaté prostory,
druh a počet elektrických

přístrojů n Zařízení užívaných v pronajatých prostorách (včetně jejích příkonu). Najemce je oprávněn

u pronajimatele dc těchto údajů o všech pronajatých prostorách nahlížet, současně bere na vědom í.

že nájemci ostatnich pronajatých prostor v areálu polikliniky mohou nahlížet do údajů o jim užívaných

prostorách

Z. 'smPronajímatel zavazuje:

a)

za podmínky plnění povinnosti nájemce dle této smlouvy zajistit po
celou dobu najntu míjetnci nerušený

najem nebytových prostor 'o neomezovat nájemce ve výkonu jeho č innosti v pronajatých prostorách,

b)

v dostatečném temiinu (nejméně l4 dni předem) npozomit nríjemcc na akce (vc vztahu k budově),

které by mohly dočasně omezit jeho činnost v pronajatých prostorách tak, aby nájemce mohl zajistil

nahradni řešení real izace sve' činnosti.

C)

7abe7pecil pojištění budovy prut] Žlvelním nebezpečím vodě vytékąl ící z vodovodních Zařízení.

přetlaku nebo zamrzání vody, úmyslnému pnšk07ení nebo zničení av udcízení vnějších stavebních

součástí krádeží vloupáním, Pronajímate] však nezajišťuje poj íštění pronajatých prostor ani jejich

x ybavení.

d)

zajism úklid okolí budovy, úklid komunikací, 0de ízení sněhu, PGSYP náledí, zajistit., aby V blízkosti

oken do pmnajatých prostor nebyly umístěny nádoby na odpad,



) c

umístil viditelně v budově požární poplachový plán u evakuační plán v souladu s příslušnými předpisy.

f)

zajišťovat opravy 'u údržbu spulečných prostor budovy,

s)

předat a po
celou dobu lrvam nájmu

udržnval pronaj am' prostory v takovém amvuw ahy mohly sloužil

k užíváli pm
klcré byly nájemci dle této smlouvy pronaíaty,

h)

mm vlastní náklady prováděl údržbu, ke kíel'e' není povinen nájemce, g veškeré nabymé m numé
opravy

V této souvislostí nesmí omezovat v ncrušenémpronajatých pmsmrácu pronajímalel nájemcc výkonu

nájmu jerli to nezbytné, omezení ná) emce musí bý' v co nzjmcnším rozsahu m
JC" po nezbytně numuu

dobu,

í)

nerušene' užívání celou dobu trvání dle tétozajistit nájemci pronajatých prostor po nájmu smlouvy,

i)

v míře v: na žádost součinnosl k nerušenémuposkywvat nájemci nezbytné jeho potřebnou výkonu ieho

činnosti. ve v7lahu ke 'Fetím mol-nám.

k)

řádně prováděl předepsané revize m technické prohlídky technických zařízení. instalací. zařízení

a mobiliáre, ll nichž se low vyžadujc,

D

řádně plnil povinností slanovené vlastnikovi obecně závaznými předpisy v oblaslí bczpcčnosli

r. hygieny práce a požární ochrany,

m)

y případě, že 14' to nájemce pronaj lmatele požádá. podepsal souhlas poskytovateli telekomunikačních

služeb připojením dalo» e' linky pro potřeby nájemce v pronajatých prostorách,

n)

pronaj ímatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby nájemce umístil na víditelném místě stojan „A“

c označením a logem ČFZF il uvmtř budovy lll pronajatých prostor orientační označení, označení na

dveřei umístění na chodbu suterénu schránku (sběrný box) 2x nastanka. nástěnný kapsový stojan na

formuláře a vyvolávaclho umeni menších rozměrů u promíatéhu IMbleVéllL prostoru.
Tato označení

budou nájemcem odstraněna nejpozději ke dni předání pronajatých prostor zpět pronaj ímateh,

0)

v případě, Že pronaj ímatcl bude zvažovat převod v lmtnictví pronajatých prostor na třetí osobu, zavazuje

sev
Že před takovým převodem pronajimatel vyrozumí záj emce nabytí vlastnictví k pronajatým

prostorům n existencí r; povinnostech pronajimatele dle této smlouvy. Pronajímatel však nebude

sděloval zájemcr o nabytí vlastnictví k pronajaty'm prostorúmj iné podmínky teto smlouvy: zejmena výši

nájemného.

VI.

Ostatní ujednání

1. V případě realizace náj emcem požadovaných slavebíilcli úprav pronajatých prostor nad rámce drobných

uprav
m běžné údržby bude finanční spoluúčast nájemce um těchto úpravách její vypořádání upravena

samosiatnou dohodoui

2. V případě, že
po písemném souhlasu pronajimatele provede nájemce v pronajimaném nebytovém prostoru

úpravy, jež jsou ze strany nájemce a jeho účetnictví považovány za investice, pronajímatel prohlašuje, že si

o hodnotu náj emcem vynaložené investice nezvýši hodnotu v lastní nemovitoxti 'u souhlasí tím, aby si tuto

svou vynaloženou investici odepisoval nájemce ve sve'm vlastním účetnictví dle příslušných právních

předpisů, v případě dohody s Pronajimalclem o zachování uprav provedených v pronajatém uebytove'm

prostoru přenechá Náj emce provedeme' úpravy v nehymvém prostoru Pronajimatel i, pokud se písemně

na vlastní odstraní do terminu ukončenínedohodnou, úpravy nebytových prostor náklady Náj emce

nájemního vzuhu.

3. Pro případ pmdlem s vyklizením pronajatých prostor ve lhůlč nudle leto Mnluuvy si amluvní auauy

'í 'WU sjedna že nájemce jc povinen zaplatil. pronaj imalcli smluvní pokutu vc výši 100 Kč za každy den

prodlení

4' Pokud nájemce nevyklidi nebylové mostory m. HW podle tác sm Iouvy, jc oprávněn pronaj ímnlcl tak učinil

za nájemce tzn. svépomocí a za účelem výkonu tohoto svého práva je oprávněn překonal Případná

Zabezpečovací zařízení veškeré »yklizené předměty je však povinen uskladnií péčí řádného hospodáře

s tím' že náklady na vyklizení uložení věcljdou k líži nájemcel

5. Pronajlmalel k! nájemce zabezpečí sepsání předávajícího pmwkulu na
předmět nájmu jehož součástí bude

kompletní dokumentace stavu předávaných nebytových prostor při zahájení skončení nájmu.



6. Smlumí strany si ąiednávají, smluvními pokuíami podle této nájemní smlouvy a ieíích zaplaccním není

dotčeno právo účastníka, jemuž má být nebo byla smluvní pokuta uhrazena na náhradu škody, způsobené

smluvníporušením povmnosíi zaj ištěne' pokutou.

7. Smluvní si Že zasílané držitelestrany sjednávají, písemnosti doporučeně pošlou (prostřednictvím poštovní

licence) se považují za doručené třetím dnem
po odeslání, n m v případě,

že byly m pošty uloženy u adresát

v úložní doběsíje nevyzvedl.

8. Smluvní
strany

si
sjednávají Že případná změna pravidel pro

rozúčtování služeb (příloha č, 2 této smlouvy)

.ie v jejich Části A možná
pouze

dohodou obou smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě a v Jejich

částí B změna možná ukonem n v tom účinná naje Jednostranným pronaj ímate le, je případě zveřejněním

úřední desce Městského úřadu Slavkov u Brna anehn w ebnvých stránkách www. Slavkova a není k ní

odsouhlasení emcem.potřeba náj

9. Nájcmcc bere na vědomí souhlasí tím. že pronaj ímatel má k díspozici klíče od pronaj atých prostor

v případě havárie (Přímo hrozící nebo twajlcí škody) může do těchto prostor vstupovat k předej i tí nebo

odvl ácení škody Či k odstranění .i ej ich následků. Pronaj ímatel takový vstup do pronajatých prostor- nájemci

bezodkladně ohlásí.

10. Nájcmce jc oprávněn po vydání parkovacího čipu pronaj ímatelem parkovat ve dvoře areálu polikliníky,

pronaiímatel mu však nezaručuje konkrómí parkovací místo

VII.

Závěrečná ustanovení

lv Tato smlouva může být meněna
pouze

dohodou smluvních stran ve formě písemných dodatku ke smlouvě,

průběžně číslovaných a podepsaných oprávněnýmí osobami.

7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podplsu všech účastníků a účinností dnem uveřejnění v Registru smluv

nebo 1.11.2019, podle toho, co nastane pozděj í. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním tohoto

dodatku v jeho pínem rozsahu včetně případných příloh v Registru smluv. Plněním povínnosri uveřejnit

lenío dodatek podle zakona če 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je pověřen

najemcc.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplařích, z nichž každý má právní povahu originálu. Po podpisu

obdrží každý z účastníků
po

dvou vyhotoveních.

4. Otázky neupraveríé touto smlouvou sc řídí příslušnými právními předpisy českého právního řádu, zejména

občanským zakon íkeín.

5. Uzavření této smlouvy schválila rada mesta na sve' 304 schúzí konané dne 548.20 l 9 usnesením k bodu

5 WHO/'II
po

řádném zvcřcjnční záměru od 26.6.20 19 do 10.7.2019.

7. Účastníci prohlašuj i, že tuto smlouvu uzavírají svobodně n Vážně. nikoli v tísni za nápadně nevýhodných

a že text této si a vlastnnriičním Žepodmínek, smlouvy přečetli stv-rzuií svým podpisem, odpovida' ieiich pmve'

vůli

Seznam příloh:

Příloha Č Plánek prostor

Příloha Č. 2 „Čáal Au Pravidla
pm

rozú človám' služeb

Příloha Č. 2 „Část Bu Kam nájemce 12 U324

~7

Ve Slavkově Brna: dne
14'/ #7' 2/?7

V Ostravě. dnc

78
?r 14.9%?

Za nájemce: Čmhwůmym akumml„mam

Jemmmban
n

703 :x: mama-:h www

r 1 ..A

Bc. Michal Bouduý L." 'L 'r x- JUDr. Petr Vaněk, PILD.

starosta

generální
ředitel

města Slavkov Bma Ceská průmyslová Zdravotní poj íšťovna

:D akcií' Ň'

š

O \'o Q; 00/
a? Vlci»J












